1

Indicação no _____, de 2023.

Senhor Presidente:

Indica ao Executivo a manutenção URGENTE da Ponte Sertório

Domiciano da Silva, em Itanhaém.

Justificativa:

Tal indicação é feita após este gabinete ser procurado por moradores

locais que cobraram providências no sentido de que seja realizada uma manutenção/ reforma em

caráter de urgência na Ponte Sertório Domiciano da Silva, em Itanhaém. Segundo relatos dos

munícipes, a ponte está com diversas rachaduras e fendas abertas em toda sua extensão, colocando

em risco todos que por ali transitam diariamente (fotos em anexo).

Ante o exposto, requer o atendimento da reivindicação acima descrita,

pois a mesma contribuirá determinantemente para com a população local que passará a desfrutar

de um ambiente mais seguro e com menor possibilidade de desencadear acidentes.

Indica ao Executivo, a manutenção

URGENTE da Ponte Sertório

Domiciano da Silva, em Itanhaém.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 360034003400310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

2

Sala “D. Idílio José Soares”, em 22 de Fevereiro de 2023.

Carlos Henrique Silvestre Garzon

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 360034003400310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-13T17:23:19-0300